
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 53 

Data   20-07-2021 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA 

COMUNALE LOCALITA' CERRETANA. PROVVEDIMENTI. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  venti del mese di luglio alle ore 14:30, nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta nei 

modi di legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

=================================================================================== 

 

Ciaffaroni Domenico SINDACO P 

VIOLA  ANGELO ASSESSORE P 

DE SANTIS MATTEO ASSESSORE P 

 

=================================================================================== 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. ERCOLI PASQUALE 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 20-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la necessità di programmare una manutenzione straordinaria del tratto di strada comunale, dell’ 

estensione di 1.300 metri circa, sito in Località Cerretana del Comune di Montefortino;  

 

CONSIDERATO che, in esito a sopralluoghi effettuati dal personale tecnico comunale, si rendono 

necessari i seguenti interventi: 

 sistemazione delle zanelle 

 sostituzione di nuovi tombini e pulitura di quelli esistenti 

 ripulitura fonte pubblica 

 sistemazione manto stradale 

Per la spesa stimata di € 10.000,00 - IVA compresa, cui è possibile provvedere con le disponibilità del 

Capitolo n. 2685/0 - Codice intervento 08.02-2.02.01.09.000- del bilancio di previsione 2021; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza deliberativa, ai sensi  e per gli effetti degli art. li 48 e 107 del 

d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2021, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021/2023 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) periodo 2021/2023; 

 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 24/05/2021, ad oggetto "Piano Risorse ed 

obiettivi anno 2021"; 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 18/06/2021, ad oggetto “Approvazione del 

rendiconto della gestione e approvazione del conto di bilancio, stato patrimoniale e conto 

economico per l’esercizio finanziario 2020, ai sensi dell’art. 227, 2° comma, del D. Lgs. 

267/2000”; 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 18/06/2021, ad oggetto “Approvazione 

variazione al bilancio di previsione 2021/2023 ai sensi dell’art. 175, comma 1 e 2 del TUEL”; 

 

VISTI: 

- il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 20-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – dotazione 

organica e norme di accesso; 

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame, resi 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 267/2000; 

 

 

Ad unanimità dei voti favorevoli espressi in modo palese; 

 

DELIBERA 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente atto. 

  

2. DI DICHIARARE la fattibilità dell’intervento di manutenzione straordinaria di un tratto della strada 

comunale “Cerretana”, dal quale è dedotta la spesa complessiva di € 10.000,00 - IVA compresa. 

 

3. DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità del Cap. 2685/0 - Codice intervento 08.02-

2.02.01.09.000 del bilancio  dell’esercizio 2021/2023 - Annualità 2021. 

 

4. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica-Manutentiva gli adempimenti previsti dagli 

articoli 107 e 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, necessari e conseguenti per dare esecuzione alla 

presente deliberazione. 

 

5. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125 del 

d.lgs. 267/2000. 

 

6.DI DICHIARARE, con la stessa votazione riportata in premessa, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, 

constatata l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 20-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL 20-07-2021 

 

 

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg.tecnica 

 

 
 

Montefortino, 20-07-21                  

                         IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA 

                                   F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA - CONTABILE 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica-Contabile 

 

 
 

Montefortino, 20-07-21         

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 20-07-21         

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F. to DOTT. PASQUALE ERCOLI 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 20-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL SINDACO     

      F.to ERCOLI PASQUALE            F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

=================================================================================== 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi 

effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 5953, in data 03-09-2021 ai 

capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n. 

267. 

 

Montefortino, 03-09-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                         F.to Sciamanna Paola 

 

 

=================================================================================== 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20-07-2021; 

 

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

senza opposizioni; 

 

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. 

18/08/2000, n. 267). 

 

Montefortino, 20-07-2021 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 
=================================================================================== 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino,03-09-2021 

      IL FUNZIONARIO INCARICATO  

      Sciamanna Paola 

 

 


